~
ffa~~~~f,r~,a~

Ano2020
Pienário das Deíiberações

Protocolo

N.º262

às 16:57 hs.

~
Estado de Mato Grosso "º~

Câmara Municipal de Barra do Garças .\t,1;::;,~'
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•osd•~;c~~r.::~

REDAÇÃO

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo

Em 29/06/2020. O Projeto de Resolução
n Requerimento · N~~ 049/2020

O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

~~
Assmatura do Funcionário

Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS- PSDB

SeTu~or Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE

APLAUSOS para o Delegado de Polícia Dr. NELDER MARTINS
PEREIRA, extensiva aos demais membros da Delegacia Especializada de
Roubos e Furtos, cmnprlmentando-o pelos relevill,tes serviços prestados à
população barra-garcense e região, no exercício de suas atividades, em
especial, pela ação de recuperação de gado furtado em nossa região.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f ~~~:~~f,'.·i;>a~

IHRRA DO C.\R ',\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .\t,r'J

Palácio Vereador_ Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosd•~~c~~r,~ª~~
REDAÇÃO

fUSTIFICA TIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande alegria e satisfação, Delegado de
Polícia Dr. NELDER MARTINS PEREIRA, extensiva aos demais membros da
Delegacia Especializada de Roubos e Furtos, pelos relevantes ser-viços- pr-estados à
população barra-garcense e região, no exercício de suas atividades, em especial, pela
ação de recuperação de gado furtado em nossa região.

Aproximadamente 60 cabeças de gado furtadas de uma propriedade na
zona 1ural de Barra do Garças foram recuperadas pela Polícia Civil, na quarta-feira
(24.06) no município de Ribeirão Cascalheira (900 km a leste de Cuiabá).

No rápido trabalho realizado pela Delegacia Especializada de Roubos e
Furtos (Derf) de Barra do Garças, coordenado pelo delegado Nelder Martins Pereira,
um homem foi preso em flagrante pelo crime de receptação.

Recorrente em crimes desta natureza, o suspeito foi identificado como
um dos integrantes do grupo e responsável por planejar o crime.

O furto ocorreu na maàrugada de terça-feira (23), em uma fazenda na
área rural de Barra do Garças, de onde foram subtraídos 58 animais da propriedade
agrícola.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos mais sinceros
cumprimentos e aplausos, ao ilustre Delegad~ e aos demais membros que estiveram

atuantes nessa ação, pelo excelente trabalho :t/)f º· a
(/////

1 l~J lf .· : 'iÁ / / :·'1

JUtr6 CEs1ta/G_ . . ES ! os SANTOS
· Vereador-PS B

Membrn de Comissão de Obrns Públicas, Trnnsp. Comtun. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Jeg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br